Ochoche lo ha depuesto en presencia de Monseñor el Embaxador y lo ha firmado de su firma.

En Londres, a quatorze de Mayo 1562.

(*Archives du Royaume à Bruxelles, Nég. d'Angleterre, t. III;*
Archives de Simancas, Secr. de Estado, Leg. 815, fol. 176.)

DCCCLXXIV.

L'évêque d'Aquila à Cecil.

(25 MAI 1562.)

Réponse à la lettre de Cecil. Il n'a jamais voulu blâmer ni le conseiller de la reine, ni le chrétien, ni le gentilhomme. Comme ambassadeur, il n'a pas à juger le conseiller de la reine; résidant en Angleterre comme ambassadeur et non comme évêque, il n'a pas à s'occuper du chrétien; comme gentilhomme, il ne peut que l'honorer. Il apprécie sa piété, sa probité, son talent, et n'a jamais manqué de louer son caractère en présence de la reine; mais il a regretté son hostilité dans les affaires publiques.

Quæ ego de te cum Serenissima Domina Regina sum locutus, non sunt ejus modi quibus aptari possit quod ad me scribis, me scilicet de te non bene sentire: quapropter triplex etiam illa distinctio qua in litteris tuis uteris, minus erat necessaria; nam legatus, Episcopus et nobilis (quæ tria in me Dei beneficio conjuncta esse non diffiteor) nunquam te Consiliarium, Christianum et nobili genere ortum taxare, reprehendere aut vituperio aliquo notare cogitavi, quando quidem Reginae Consiliarios taxare non est mei muneris, Christianos in Anglia reprehendere aut emendare ad me non pertinet qui Oratorem hic ago, non Episcopum, nobiles et generosos præsertim tui similes omni honore prosequi soleo, non vituperio notare, ut nobiles et honestos decet. Id me officiosissime præstitisse aio toto eo tempore quo in Anglia sum versatus: ejus rei testem habeo locupletem ipsam Serenissimam Reginam, cui non semel de fide, ingenio atque integritate tua honestissime et amicissime sum locutus. Quod vero jam dudum probare non possim tuum in publicis negotiis consilium (cui multum tribuere Majestatem Suam nemo est qui ignoret), hoc non privatim honorem tuum aut pietatem aut etiam dignitatem tuam arbitror lædere, cum et tibi quæ sentis consulere et mihi quæ jussus sum ex officio significare æquum est ut libere liceat. Ceterum te ut Reginae Consiliarium

honoro, ut Christianum et pium diligo, et ut generosum et equestris ordinis virum, magnisque virtutibus ornatum nunquam non multi faciam. Igitur, si hac ratione actiones utriusque nostrum considerabis, non erit quod de me conqueraris; nec vereor quin ipsa Serenissima Regina sit affirmatura me secum nihil de te privatim, non de officio aut pietate, non de tuo genere esse locutum, sed tum solum de te mentionem factam fuisse cum de publicis negotiis ageremus, ægre me ferre dicens quod in his adversarium te mihi atque infensum semper essem expertus, et tamen tecum potius quam cum aliis colloqui malle, si quid adhuc in Anglia mihi his de rebus esset agendum. Hæc tibi volui respondere brevius quidem quam rei qualitas postulat; sed, dum colloquendi opportunitas præbeatur, committere nolui quin tibi uteunque, aperte tamen et vere, ut meus est mos, satisfacerem: quod effecisse me valde equidem vellem. Nihil enim est quod magis cupiam quam ut omnibus præsertim amicis placeam.